

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
**** ESTADO DO PARANÁ ****

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 32/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
57	1	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, 24 GAU, BR0437186, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24 GAU, CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR0437186	MEDIX	MEDIX MOD. 6718/80495 510052	UNI	5.000,00	0,54	2.700,00
59	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 21 GAU, BR0437166, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR,	MEDIX	MEDIX MOD. 6390/80495 510093	UNI	2.000,00	0,20	400,00

		CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437166						
80	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, BR0363482, CONF ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENT O INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVE LBR0363482	DESCARB OX	DESCARB OX/NÃO Regulado	UNI	1.000,00	3,87	3.870,00
99	1	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, 12 MM X 30 CM, Nº 2 BR0438522, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 12 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 2 BR0438522	CIRURGIC A BRASIL	WALTEX/10 229650009	UNI	200,00	1,72	344,00
142	1	FLUXÔMETRO , CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, BR0280471, CONF ED FLUXÔMETRO , CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN,	IFAB	MOD. FLX 117/801176 10013	UNI	50,00	54,61	2.730,50

		APLICAÇÃO: CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO: PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO: CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM: VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA: ESCALA NUMÉRICA BR0280471						
206	1	MACA DE RESGATE, POLIETILENO, TAMANHO ADULTO, BR0411867, CONF ED MACA DE RESGATE, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: PRANCHA, TAMANHO: ADULTO, LARGURA: CERCA DE 0,40 M, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 250 KG, COMPONENTE S: ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, COMPONENTE S 01: CINTO IMOBILIZADOR PARA CABEÇA BR0411867	RESGATE SP	RESGATE SP/810948 00006	UNI	10,00	400,50	4.005,00
244	1	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCA, BR0296529,	RAVA	RAVA MOD. 050 LITROS/NÃ £o regulado	UNI	20.000,00	0,18	3.600,00

		CONF ED SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇ ÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR BR0296529						
309	1	TESOURA INSTRUMENTA L, SPENCER/BUC K, PONTA CURVA, BR0471595, CONF ED TESOURA INSTRUMENTA L, MODELO 1: SPENCER / BUCK, TIPO PONTA: PONTA CURVA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENT O TOTAL: CERCA DE 10 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0471595	CASSIFLE X	CASSIFLE X MOD. 497/814546 60001	UNI	100,00	23,07	2.307,00
333	1	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO , BR0267432, CONF ED VÁLVULA	IFAB	MOD. VRD100/80 117610011	UNI	200,00	265,00	53.000,00

		REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO. RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2. ACOMPANHA VÁLVULA DE SEGURANÇA, FLUXÔMETRO E MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2. A VÁLVULA POSSUI CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725. BR0267432						
TOTAL								72.956,50
C. PARRA VIEIRA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
221	1	OXÍMETRO, DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, BR0441983, CONF ED OXÍMETRO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO	PULSE OXIMETER	PULSE OXIMETER	UNI	200,00	48,90	9.780,00

		: PILHA, ACESSÓRIOS: C/ SENSORBR04 41983						
TOTAL								9.780,00
CIRURGICA UNIÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES BR0348807	ESTILO	ESTILO	PCT	500,00	4,32	2.160,00
14	1	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	MEDI HOUSE	MEDI HOUSE	UNI	1.000,00	4,21	4.210,00
26	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	ORTOBOM	ORTOBOM	UNI	800,00	0,55	440,00
27	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	ORTOBOM	ORTOBOM	UNI	600,00	0,81	486,00
28	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO,	ORTOBOM	ORTOBOM	UNI	600,00	1,09	654,00

		COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES						
29	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, BR0279299, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES BR0279299	ORTOBOM	ORTOBOM	UNI	500,00	0,27	135,00
30	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	ORTOBOM	ORTOBOM	UNI	500,00	0,37	185,00
45	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 1, BR0316020, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 1, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 60 MM - COR PRETA BR0316020	DESCARPACK	DESCARPACK	UNI	200,00	1,29	258,00
46	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 2, BR0427150,	DESCRPACK	DESCARPACK	UNI	50,00	1,29	64,50

		CONF ED CÂNULA OROFARÍNGE A, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 2, GUEDEL, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, 70 MM - COR BRANCABR042 7150						
47	1	CÂNULA OROFARÍNGE A, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 3, BR0316022, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGE A, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 3, GUEDEL, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, 80 MM - COR VERDE BR0316022	DESCARPA CK	DESCARPA CK	UNI	100,00	1,29	129,00
73	1	COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, EXTRA PEQUENO, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO : FECHO EM VELCRO, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO	MSÃ“	MSÃ“	UNI	50,00	7,38	369,00
74	1	COLAR CERVICAL,	MSÃ“	MSÃ“	UNI	50,00	7,38	369,00

		ESPUMA DE POLIFÓRMIO, GRANDE, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO : FECHO EM VELCRO, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO						
75	1	COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, MÉDIO, BR0281465, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO : FECHO EM VELCRO, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO BR0281465	MSÃ“	MSÃ“	UNI	50,00	7,38	369,00
77	1	COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, PEQUENO,	MSÃ“	MSÃ“	UNI	50,00	7,38	369,00

		CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO : FECHO EM VELCRO, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO						
78	1	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, INFANTIL BR0441690 CONF ED COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, INFANTIL, CERCA DE 100 ML, GRADUADA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, C/ SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR0441690	MEDSONDA	MEDSONDA	UNI	100,00	0,45	45,00
104	1	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, 20 FRENCH, BR0438475, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC,	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	UNI	20,00	3,44	68,80

		CALIBRE:20 FRENCH, COMPRIMENT O: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438475						
105	1	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, 28 FRENCH, BR0438471, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:28 FRENCH, COMPRIMENT O: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438471	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	UNI	20,00	5,40	108,00
129	1	FIO DE SUTURA AGULHADO, 2- 0, 45CM, AGULHA 30MM, BR0487618, CONF ED FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: POLIÉSTER C/ ALGODÃO AZUL, MODELO FIO: MULTIFILAME NTAR, DIÂMETRO FIO:2-0,	SHALON	SHALON	UNI	96,00	2,20	211,20

		COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ES BR0487618						
148	1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, EXTRA GRANDE, BR0425356, CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO BR0425356	EVOLUTIVO	EVOLUTIVO	UNI	500,00	0,81	405,00
176	1	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, INTEGRADOR, BR0332346, CONF ED INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, INTEGRADOR, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR BR0332346	CLEAN UP	CLEAN UP	UNI	600,00	0,19	114,00
177	1	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, USO EXTERNO, ROLO 30M,	MASTERFIX	MASTERFIX	UNI	100,00	4,73	473,00

		BR0332343, CONF ED INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇ ÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃ O A VAPOR, ROLO 30 MBR0332343						
213	1	MANTA TERMICA ALUMINIO 2,10 M X 1,40 M	RESGATE SP	RESGATE SP	UNI	300,00	4,20	1.260,00
217	1	MÁSCARA RESPIRATÓRI A, POLIVINIL, ADULTO, BR0454566, CONF ED MÁSCARA RESPIRATÓRI A, POLIVINIL, TRANSPAREN TE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO, RESERVATÓRI O, TUBO EXTENSOR 2,10 M, CONECTOR PADRÃO, VÁLVULA ANTI- REFLUXO BR0454566	DESCARPA CK	DESCARPA CK	UNI	300,00	5,40	1.620,00
245	1	SERINGA, 0,5 ML, C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, BR0442278, CONF ED SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILE NO, CAPACIDADE: 0,5 ML, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:	SR	SR	UNI	5.000,00	0,24	1.200,00

		GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO BR0442278						
286	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, BR0435985, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435985	MEDSOND A	MEDSOND A	UNI	200,00	0,58	116,00
287	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, BR0435983, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, L,	MEDSOND A	MEDSOND A	UNI	200,00	0,60	120,00

		EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435983						
288	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, BR0435987, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435987	MEDSONDA	MEDSONDA	UNI	200,00	0,66	132,00
297	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 20 BR0282637, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 20 BR0282637	MEDSONDA	MEDSONDA	UNI	200,00	0,66	132,00
299	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16 BR0279762, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,	MEDSONDA	MEDSONDA	UNI	200,00	0,59	118,00

		PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16 BR0279762						
300	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 18 BR0283986, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18 BR0283986	MEDSONDA	MEDSONDA	UNI	200,00	0,60	120,00
301	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 4 BR0283987, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4 BR0283987	MEDSONDA	MEDSONDA	UNI	200,00	0,52	104,00
302	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº	MEDSONDA	MEDSONDA	UNI	300,00	0,53	159,00

		6 BR0279760, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA , ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZAD OS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6 BR0279760						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL								16.703,50
-------	--	--	--	--	--	--	--	-----------

CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	AGULHA 32GX4MM CONECTOR LUER LOCK OU SLIP CX 100 UNI BR0439908, CNF ED AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES: CERCA DE 32 G X 4 MM, CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTECTOR C/ LACRE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100BR0439908	UNIQMED	AGULHAS PARA CANETA DE INSULINA 4MM X 32	CX	200,00	14,00	2.800,00

TOTAL								2.800,00
-------	--	--	--	--	--	--	--	----------

CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
243	1	SACO PARA LIXO INFECTANTE, 20 L, BRANCO	Top Mix	Top Mix	UNI	20.000,00	0,10	2.000,00

		LEITOSO, BR0407037, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE, 20 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA/SUPOR TA 15KG/IDENTIFI CADO/ETIQUE TADO, 0,08 MM MM, POLIETILENO ALTA DENSIDADE BR0407037						
TOTAL								2.000,00
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
175	1	INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTID O, BR0436058, CNF ED INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTID O, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHER MOPHILLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃ O A VAPORBR0436 058	2I	BIOLOGIC AL TEST	UNI	2.000,00	2,11	4.220,00
TOTAL								4.220,00
ESPAÇO GUAMIRANGA SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
42	1	CAMPO CIRÚRGICO, SEM FENESTRA, 50 X 50 CM, BR0444416, CONF ED CAMPO	POLARFIX	Campo CirÃºrgico EstÃ©ril NÃ£o Fenestrado	UNI	100,00	26,80	2.680,00

		CIRÚRGICO, SEM FENESTRA, TECIDO BRIM 100% ALGODÃO APLICAÇÃO: CIRURGIA GERAL, MATERIAL :100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 250 G/M2, DIMENSÃO: CERCA DE 50 X 50 CM BR0444416						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL								2.680,00
-------	--	--	--	--	--	--	--	----------

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
--

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
216	1	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, BR0485530, CONF ED MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE : CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA BR0485530	SPK	SPK	UNI	500,00	0,46	230,00

TOTAL								230,00
-------	--	--	--	--	--	--	--	--------

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	--------	------	------------	-------	-------------

					ade	e		
2	1	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FR 200ML BR0281657, CONF ED ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, COMPONENTES: LINOLÊICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO: LOÇÃO OLEOSA FRASCO 200MLBR0281657	PROLINK / PROLINK	UND	FR	2.000,00	5,50	11.000,00
9	1	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%, 5L BR0269943, CNF ED ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70% GL), APRESENTAÇÃO: GEL 5L BR0269943	PROLINK	UND	UNI	50,00	29,50	1.475,00
11	1	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, FR 100ML BR0269941, CONF ED ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70% GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO,	PROLINK	FRAS	UNI	5.000,00	1,15	5.750,00

		FRASCO 100 ML BR0269941						
32	1	AVENTAL DESCARTÁVE L USO HOSPITALAR, 30 G/M2, BR0375041, CONF ED AVENTAL DESCARTÁVE L USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILE NO BR0375041	LAVIE	UND	UNI	1.000,00	1,30	1.300,00
60	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 23 GAU, BR0437167, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437167	MEDIX	UND	UNI	3.000,00	0,19	570,00
61	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 25 GAU, BR0437165, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO	MEDIX	UND	UNI	1.000,00	0,19	190,00

		INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437165						
62	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 27 GAU, BR0437187, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437187	MEDIX	UND	UNI	600,00	0,19	114,00
79	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, BR0363483, CONF ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:3 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTE S ADICIONAIS: REVESTIMENT O INTERNO EM	DESCARB OX	UND	UNI	200,00	2,02	404,00

		POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVE LBR0363483						
81	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, BR0363484, CONF ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENT O INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVE LBR0363484	DESCARA BOX	UND	UNI	1.000,00	3,08	3.080,00
82	1	COLETOR URINA, PVC (TRANSPAREN TE 1 FACE), BR0358071, CONF ED COLETOR URINA, PVC (TRANSPAREN TE 1 FACE), SISTEMA FECHADO, ESCALA NÍTIDA, GRADUADO DE 100 EM 100ML, 2.000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADO S, ESTÉRIL, VÁLVULAANTI- REFLUXO, DESCARTÁVE L, TUBO COLETOR C/PINÇA CORTÁ- FLUXO, CONECTOR MULTI- AJUSTÁVELBR 0358071	MEDIX	UND	UNI	2.000,00	2,97	5.940,00

97	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, FR 1000ML BR0396158, CONF ED DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE, CELULASE - FRASCO 1000,00 ML BR0396158	PROLINK	FRAS	FR	200,00	16,00	3.200,00
98	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, FR 5 LITROS, BR0396158, CONF ED DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II: PEPTIDASE, CELULASE, GALÃO DE 5 LITROS BR0396158	PROLINK	FRAS	FR	100,00	75,90	7.590,00
107	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 10CM, ROLO 100M, BR0442385, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 10 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M BR0442385	POLLITEX	UND	RL	100,00	39,00	3.900,00

108	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 12CM, ROLO 100M, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 12 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M	POLLITEX	UND	UNI	200,00	43,34	8.668,00
110	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 20 CM, ROLO 100M, BR0442483, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 MBR0442483	POLLITEX	UND	UNI	100,00	77,00	7.700,00
111	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 40 CM, ROLO 100M, BR0442487, CONF ED	POLLITEX	UND	UNI	10,00	146,28	1.462,80

		EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINA DO, P/ ESTERILIZAÇÃO O DE FORMALDEÍD O, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELA NTE, CERCA DE 40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 MBR0442487						
133	1	FIO DE SUTURA, 3-0, COR PRETA, 45 CM, BR0456128, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAME NTO, TIPO FIO:3-0, COR: PRETA, COMPRIMENT O: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENT O AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDAD E: ESTÉRIL BR0456128	MEDIX	UND	UNI	2.000,00	1,01	2.020,00
134	1	FIO DE SUTURA, 4-0, COR PRETA, 45 CM, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAME	MEDIX	UND	UNI	480,00	1,01	484,80

		NTO, TIPO FIO:4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL BR0434737						
135	1	FIO DE SUTURA, 5-0, COR PRETA, 45 CM, BR0436520, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL BR0436520	MEDIX	UND	UNI	480,00	1,01	484,80
137	1	FIO DE SUTURA, 2-0, PRETO, 45 CM, BR0281893, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE,	MEDIX	UND	UNI	1.000,00	1,01	1.010,00

		3,0 CM, ESTÉRIL BR0281893						
138	1	FIO DE SUTURA, 6-0, PRETO, 45 CM, BR0281321, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAME NTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL BR0281321	MEDIX	UND	UNI	600,00	1,01	606,00
140	1	FITA HOSPITALAR, ESPARADRAP O, 10CM X 4,5M, BR0437863, CONF ED FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAP O, IMPERMEÁVEL , MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTE S: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM, ROLO C/ CERCA DE 4,5M BR0437863	CIEX	UND	UNI	1.500,00	8,00	12.000,00
145	1	FRALDA DESCARTÁVE L GERIÁTRICA, GRANDE, BR0360501, CONF ED FRALDA DESCARTÁVE L GERIÁTRICA, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS:	MAXI CONFORT	UND	UNI	500,00	1,17	585,00

		FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS BR0360501						
146	1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, MÉDIO, BR0358131. CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO BR0358131	MAXI CONFORT	UND	UNI	500,00	1,17	585,00
182	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, BR0313571, CNF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0313571	MEDIX	UND	UNI	2.000,00	0,20	400,00
183	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº	MEDIX	UND	UNI	2.000,00	0,20	400,00

		15, DESCARTÁVE L, BR0273178, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME NTE BR0273178						
184	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVE L, BR0313631, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME NTE BR0313631	MEDIX	UND	UNI	2.000,00	0,20	400,00
185	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVE L, BR0299240, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALME NTE BR0299240	MEDIX	UND	UNI	2.000,00	0,20	400,00
189	1	LUVA CIRURGICA 6,5 EM LATEX 100% NATURAL, BR0269946, CONF ED LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVELA	MEDIX	PAR	PAR	500,00	0,94	470,00

		BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO , SUPERFICIE MICROTERTU RIZADA, ANTIDSLIZAN TE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDAD E E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269946						
190	1	LUVA CIRURGICA 7,0 EM LATEX 100% NATURAL, BR0269839, CONF ED LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVELA BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO , SUPERFICIE MICROTERTU RIZADA, ANTIDSLIZAN TE,	MEDIX	PAR	PAR	1.000,00	0,94	940,00

		TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDAD E E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269839						
191	1	LUVA CIRURGICA 7,5 EM LATEX 100% NATURAL, BR0269838, CONF ED LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO , SUPERFICIE MICROTERTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE	MEDIX	PAR	PAR	1.000,00	0,94	940,00

		RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDAD E E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269838						
192	1	LUVA CIRURGICA 8,0 EM LATEX 100% NATURAL, BR0269837, CONF ED LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVELA BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO , SUPERFICIE MICROTERTU RIZADA, ANTIDSLIZAN TE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDAD E E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET,	MEDIX	PAR	PAR	500,00	0,94	470,00

		INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269837						
193	1	LUVA CIRURGICA 8,5 EM LATEX 100% NATURAL, BR0269947, CONF ED LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO , SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDAD E E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269947	MEDIX	PAR	PAR	500,00	0,94	470,00
194	1	LUVA PARA PROCEDIMEN	MEDIX	CX	CX	1.000,00	10,60	10.600,00

		TO NÃO CIRÚRGICO, EXTRAPEQUE NO, BR0269891, CNF ED LUVA PARA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUE NO, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍV EL, DESCARTÁVE L, APRESENTAÇ ÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVE L, MODELO: FORMA, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0269891						
195	1	LUVA PARA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, BR0269894, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENA, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍV EL,	MEDIX	CX	CX	1.000,00	10,60	10.600,00

		DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMA, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0269894						
196	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, BR0269892, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMA, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0269892	MEDIX	CX	CX	1.000,00	10,60	10.600,00
197	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, BR0301842, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:	MEDIX	CX	CX	1.000,00	10,60	10.600,00

		LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍ EL, DESCARTÁVE L, APRESENTAÇ ÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVE L, MODELO: FORMA, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0301842						
198	1	LUVA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO EXTRAPEQUE NO SEM PÓ, BR0363782, CNF ED LUVA PARA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUE NO, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPA NTE, TIPO: AMBIDESTRA BR0363782	MEDIX	CX	CX	500,00	15,50	7.750,00
199	1	LUVA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO SEM PÓ PEQUENO, BR0375935, CNF ED LUVA PARA	MEDIX	CX	CX	1.000,00	15,00	15.000,00

		PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPA NTE, TIPO: AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0375935						
200	1	LUVA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, SEM PÓ, MÉDIA, BR0337450, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIA, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPA NTE, TIPO: AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0337450	MEDIX	CX	CX	1.000,00	14,31	14.310,00
201	1	LUVA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, SEM PÓ, GRANDE, BR0274348, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX	MEDIX	CX	CX	200,00	14,31	2.862,00

		NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0274348						
202	1	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, GRANDE, BR0313652, CONFED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, MODELO: SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0313652	MEDIX	CX	CX	200,00	10,07	2.014,00
203	1	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, MÉDIO, BR0313653, CONFED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ,	MEDIX	CX	CX	100,00	10,07	1.007,00

		ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, MODELO: SEM LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES BR0313653						
204	1	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, BR0313654, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0313654	MEDIX	CX	CX	100,00	10,07	1.007,00
218	1	MÁSCARA DESCARTÁVEL MOLDADA, POLIPROPILENO, CX 50 UNIDADES, CONF ED MÁSCARA DESCARTÁVEL MOLDADA, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO: CIRÚRGICA, TIPO DE AGARRAMENTO: ELÁSTICO, TIRAS RESISTENTES DE APROXIMADAMENTE 40CM, CLIPS NASAL, RESISTENTE A FLUÍDOS, COM TRIPLA CAMADA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	LAVIE	CX	CX	1.000,00	3,30	3.300,00
224	1	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 M BR0268855	DESCARBOX	ROLO	RL	1.000,00	5,19	5.190,00
236	1	REANIMADOR,	FARMATEX	UND	UNI	20,00	102,72	2.054,40

		SILICONE, 2.500 ML, ADULTO, BR0456408, CONF ED REANIMADOR, MATERIAL: SILICONE, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE: 2.500 ML, COMPONENTE S: BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, ACESSÓRIOS: RESERVATÓRI O DE OXIGÊNIOBR0 456408						
237	1	REANIMADOR, SILICONE, 250 ML, NEONATAL, BR0456414, CONF ED REANIMADOR, MATERIAL: SILICONE, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE: 250 ML, COMPONENTE S: RESERVATÓRI O DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁV EL, TAMANHO: TAMANHO NEONATAL BR0456414	FARMATEX	UND	UNI	10,00	102,72	1.027,20
238	1	REANIMADOR, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, INFANTIL, BR0456413, CONF ED REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,	FARMATEX	UND	UNI	20,00	102,72	2.054,40

		VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRI O DE OXIGÊNIO, 750 ML BR0456413						
247	1	SERINGA,1 ML, C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, BR0469169, CONF ED SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILE NO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, ESTERILIDAD E: ESTÉRIL, USO ÚNICO BR0469169	MEDIX	UND	UNI	5.000,00	0,20	1.000,00
248	1	SERINGA, 5 ML, BICO LUER LOCK, BR0279402, CONF ED SERINGA, POLIPROPILE NO TRANSPAREN TE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA , GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMEN TE LEGÍVEL, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL BR0279402	MEDIX	UND	UNI	20.000,00	0,12	2.400,00
250	1	SERINGA, 10 ML, BICO CENTRAL	MEDIX	UND	UNI	15.000,00	0,19	2.850,00

		LUER LOCK, BR0439641, CONF ED SERINGA, POLIPROPILE NO, 10 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUALBR 0439641						
276	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 6 FRENCH, 2 VIAS, BR0436039, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 6 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436039	MEDIX	UND	UNI	200,00	2,00	400,00
282	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 8 FRENCH, 2 VIAS, BR0436005, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 8 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA	MEDIX	UND	UNI	300,00	1,86	558,00

		30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436005						
296	1	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8 BR0279763, CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8 BR0279763	MEDIX	UND	UNI	4.000,00	0,53	2.120,00
305	1	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, USO AXILAR E ORAL, BR0435801, CONF ED TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45 °C, USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435801	CEPALAB	UND	UNI	300,00	7,32	2.196,00
315	1	TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, BR0270531, CNF ED TORNEIRINHA,	MEDIX	UND	UNI	1.000,00	0,51	510,00

		MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, TIPO SISTEMA:3 VIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTETOR LUER-LOCK, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL BR0270531						
316	1	TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, BR0428620, CONF ED TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX BR0428620	LAVIE	UND	UNI	10.000,00	0,05	500,00
318	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,0, BR0451344, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY,	MEDIX	UND	UNI	100,00	2,02	202,00

		DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451344						
319	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,5, BR0451192, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451192	MEDIX	UND	UNI	100,00	2,02	202,00
320	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0, BR0451316, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0, MARCADOR RADIOPACO, C/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451316	MEDIX	UND	UNI	200,00	2,02	404,00
321	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0, BR0451357, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE	MEDIX	UND	UNI	300,00	2,02	606,00

		ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL BR0451357						
322	1	TUBO ENDOTRAQUE AL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3, BR0451191, CONF ED TUBO ENDOTRAQUE AL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPAREN TE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL BR0451191	MEDIX	UND	UNI	100,00	2,02	202,00
323	1	TUBO ENDOTRAQUE AL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5, BR0451197, CNF ED TUBO ENDOTRAQUE AL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPAREN TE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL BR0451197	MEDIX	UND	UNI	100,00	2,02	202,00
TOTAL								199.337,40
GOLDENPLUS COM DE MED E PROD HOSP LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
85	1	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, BR0317779, CONF ED	Biotextil	Biotextil	UNI	300,00	44,00	13.200,00

		COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:11 FIOS/CM², LARGURA:91 CM, COMPRIMENT O:91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL 750 GBR0317779						
TOTAL								13.200,00
HMD BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
186	1	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA BR0338605 CNF ED LANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVE L, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: COM SISTEMA RETRÁTIL	GlucoLeade r HU	Lanceta de Seguranças	CX	300,00	10,99	3.297,00

		BR0338605						
TOTAL								3.297,00
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
84	1	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, PCT 50 UNI, CONF ED COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 13 FIOS POR CM2, BORDAS DEVIDAMENT E ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK PACOTE COM 50 UNIDADES	ERIMAX	SOFT	PCT	400,00	52,80	21.120,00
159	1	FRASCO UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, 250ML, BR0435411, CONF ED FRASCO UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ AR COMPRIMIDO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL BR0435411	HAOXI	NÃO Informado	UNI	200,00	13,90	2.780,00
160	1	FRASCO	HAOXI	NÃO	UNI	500,00	13,90	6.950,00

		UMIDIFICADOR, GASOTERAPIA, UMIDIFICADOR, BR0435410, CONF ED FRASCO UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL LBR0435410		Informado				
252	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, 3 VIAS, 16 FRENCH, BR0466091, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO PARA GASTROSTOMIA, SILICONE, 3 VIAS, 16 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO, VOLUME DO BALÃO: 5 ML BR0466091	FOYOMED	Não Informado	UNI	10,00	89,00	890,00
TOTAL								31.740,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
52	1	CATETER	DESCARPA	DESCARPA	UNI	200,00	0,59	118,00

		PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, 14 GAU, BR0437181, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 14 GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR 0437181	CK	CK				
121	1	ESPAÇADOR, INALAÇÃO DE BRONCODILATADOR, BR0362097, CONF ED ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: INALAÇÃO DE BRONCODILATADOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO RÍGIDO TRANSLÚCIDO, MODELO: MÁSCARA PVC TAMANHO M DE 2 A 13 ANOS BR0362097	MULTILASER	HC178	UNI	300,00	21,29	6.387,00
TOTAL								6.505,00
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45MM,	SOLIDOR	SOLIDOR	CX	200,00	7,90	1.580,00

		CX 100 UNI BR0397513, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45MM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR - CAIXA 100 UNIDADESBR0 397513						
4	1	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7MM, CX 100 UNI BR0397505, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7MM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA	SOLIDOR	SOLIDOR	CX	500,00	7,90	3.950,00

		ICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 - CAIXA COM 100 UNIDADESBR0 397505						
5	1	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8MM, CX 100 UNI BR0397502, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8MM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍST ICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 - CAIXA 100 UNIDADESBR0 397502	SOLIDOR	SOLIDOR	CX	500,00	7,90	3.950,00
6	1	AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2MM, CX 100 UNI BR0397494, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2MM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , DIMENSÃO:18 G X 1 1/2",	SOLIDOR	SOLIDOR	CX	500,00	7,90	3.950,00

		TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO - CAIXA COM 100 UNIDADESBR0 397494						
7	1	AGULHA HIPODÉRMICA , CX 100 UNI BR0397516, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , DIMENSÃO:30 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR - CAIXA COM 100 UNIDADES BR0397516	SOLIDOR	SOLIDOR	CX	100,00	13,27	1.327,00
10	1	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, 1000ML BR0269941, CONF ED	ITAJA	ITAJA	UNI	500,00	4,72	2.360,00

		ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 7 0% _ (70% GL), APRESENTAÇ ÃO: LÍQUIDO FRASCO 1000ML BR0269941						
13	1	ASPIRADOR SECREÇÕES, PORTÁTIL, ELÉTRICO, 1L, BR0362231, CONF ED ASPIRADOR SECREÇÕES, PORTÁTIL, ELÉTRICO, FRASCO COLETOR GRADUADO DE IGUAL OU SUPERIOR A 1L, ISENTO DE LUBRIFICAÇÃ O, 110/220 V BR0362231	NS	NS	UNI	20,00	338,00	6.760,00
33	1	BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, BR0439953, CONF ED BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: CE RCA DE 35 CM, CAPACIDADE: CERCA DE 4500 ML, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁ VEL BR0439953	FORTINOX	FORTINOX	UNI	50,00	135,00	6.750,00
34	1	BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 30 X 20 X 3 CM, BR0440158, CONF ED BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,	FORTINOX	FORTINOX	UNI	50,00	42,59	2.129,50

		TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 20 X 3 CM, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0440158						
35	1	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, 20 X 15 X 1 CM, BR0440155, CONF ED BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 15 X 1 CM, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0440155	FORTINOX	FORTINOX	UNI	50,00	22,30	1.115,00
37	1	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, 40 X 30 X 4 CM, BR0440143, CONF ED BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 30 X 4 CM, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0440143	FORTINOX	FORTINOX	UNI	50,00	100,94	5.047,00
38	1	BISTURI DESCARTÁVE L, TAMANHO LÂMINA:15 MM, BR0244791, CONF ED BISTURI DESCARTÁVE L, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA:15	WILTEX	WILTEX	UNI	1.000,00	2,30	2.300,00

		MM, TIPO: MANUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR BR0244791						
39	1	BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL , CONFECCIONADAS EM POLIESTER 600, CONFED BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL , CONFECCIONADAS EM POLIESTER 600 COM ENGATES EM NYLON, MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE E. POSSUEM DUAS ALÇAS LATERAIS E UMA TIRACOLO, QUATRO BOLSOS EXTERNOS E DOIS INTERNOS, COM VARIAS REPARTIÇÕES FIXADAS COM VELCRO, QUE PODEM SER REDIMENSIONADAS PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O RESGATE. DISPÕE TAMBÉM DE FAIXAS	RESGATE	RESGATE	UNI	10,00	160,00	1.600,00

		REFLETIVAS EM TODA A SUA VOLTA PARA MELHOR VISIBILIDADE DO SOCORRISTA DURANTE A NOITE. TAMANHO APROXIMADO: C 65M, L 40CM						
41	1	CADARÇO SARJADO ALVEJADO, LARGURA APROXIMADA MENTE 12MM, CONF ED CADARÇO SARJADO ALVEJADO, LARGURA APROXIMADA MENTE 12MM, 100% ALGODÃO, ROLO COM 50M	TECNIL	TECNIL	UNI	10,00	11,80	118,00
43	1	CAMPO CIRÚRGICO, FENESTRADO, 50 X 50 CM, BR0437375, CONF ED CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, APLICAÇÃO: CIRURGIA GERAL, MATERIAL: SMS, DIMENSÃO: CERCA DE 50 X 50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO BR0437375	ADVANTIV E	ADVANTIV E	UNI	500,00	2,05	1.025,00
44	1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, BR0255105, CONF ED CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE	ADVANTIV E	ADVANTIV E	UNI	30,00	6,93	207,90

		POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVE L, ESTERILIDAD E: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:4 MM, COMPONENTE S: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO BR0255105						
51	1	CATETER OXIGENOTER APIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, BR0281420, CONF ED CATETER OXIGENOTER APIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDAD A, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX BR0281420	BIOSANI	BIOSANI	UNI	500,00	0,89	445,00
53	1	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, 16 GAU, BR0437182, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 16 GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO,	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	1.000,00	0,53	530,00

		ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR 0437182						
54	1	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, 18 GAU, BR0437183, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR 0437183	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	1.000,00	0,52	520,00
55	1	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, 20 GAU, BR0437184, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR 0437184	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	5.000,00	0,52	2.600,00
56	1	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, 22 GAU,	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	5.000,00	0,52	2.600,00

		BR0437185, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22 GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUALBR 0437185						
58	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 19 GAU, BR0437164, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437164	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	1.000,00	0,20	200,00
72	1	COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, EXTRA GRANDE, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO : FECHO EM VELCRO,	RESGATE	RESGATE	UNI	50,00	11,55	577,50

		TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO						
76	1	COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, NEONATAL, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO : FECHO EM VELCRO, TAMANHO: NEONATAL, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO	RESGATE	RESGATE	UNI	50,00	12,50	625,00
83	1	COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 ML, ADULTO, BR0385757, CONF ED COMADRE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 3.500 ML, TAMANHO: TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, CARACTERÍST	FORTINOX	FORTINOX	UNI	50,00	120,00	6.000,00

		ICA ADICIONAL: C/ALÇABR0385 757						
91	1	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, REDONDO, CERCA DE 200 ML BR0439209	FORTINOX	FORTINOX	UNI	100,00	17,00	1.700,00
92	1	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RIM, 26 CM, 12 CM, BR0349792	SUPERME DY	SUPERME DY	UNI	60,00	40,00	2.400,00
109	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃ O, 15CM, ROLO 100M, BR0443438, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃ O, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINA DO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELA NTE, CERCA DE 15 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M BR0443438	HARBO	HARBO	UNI	200,00	54,16	10.832,00
114	1	EQUIPO, DE INFUSÃO, GOTA PADRÃO/ MACROGOTAS , BR0385209, CONF ED EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO/ MACROGOTAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	UNI	15.000,00	0,61	9.150,00

		, REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVE LBR0385209						
116	1	EQUIPO, P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, MÍN. 120 CM, BR0386131, CONF ED EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L BR0386131	TKL	TKL	UNI	3.000,00	0,87	2.610,00
118	1	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, ADULTO, BR0432468, CONF ED ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO BR0432468	PREMIUM	PREMIUM	UNI	500,00	58,00	29.000,00

119	1	ESFIGMOMAN ÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, ADULTO OBESO, BR0435624 ESFIGMOMAN ÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO BR0435624	PREMIUM	PREMIUM	UNI	100,00	69,00	6.900,00
122	1	ESPÉCULO USO MÉDICO, VAGINAL, COLLIN, MÉDIO, BR0479738, CONF ED ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: MÉDIO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE LBR0479738	CRAL	CRAL	UNI	5.000,00	1,35	6.750,00
123	1	ESPÉCULO USO MÉDICO, VAGINAL, COLLIN, PEQUENO, BR0479737, CONF ED ESPÉCULO USO MÉDICO,	CRAL	CRAL	UNI	5.000,00	1,25	6.250,00

		APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE LBR0479737						
125	1	ESTETOSCÓPI O, BIAURICULAR, ADULTO COM AUSCUTADOR , CONF ED ESTETOSCÓPI O, BIAURICULAR, ADULTO COM AUSCUTADOR C/SENSIBILIDA DE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇ ão Y, OLIVAS COM PROTETOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PVC, PARA AJUSTE CONFORTÁVE L, HEADSET RECURVADO ANATOMICAM ENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMIÇÃO DE SOM BR0438922	PREMIUM	PREMIUM	UNI	200,00	14,30	2.860,00
127	1	EXTENSOR NUTRIÇÃO ENTERAL, POLÍMERO, INFUSÃO EM BÓLUS BR0463293 CNF ED EXTENSOR NUTRIÇÃO	TKL	TKL	UNI	500,00	4,50	2.250,00

		ENTERAL, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO: INFUSÃO EM BÓLUS, VIAS:1 VIA, DIMENSÕES: CERCA DE 12 FR X 30 CM, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK / SLIP, ADICIONAL 1: C/ CLAMP, TAMPAS, ADICIONAL 2: CONECTOR ESCALONADO P/ GASTROSTOM IA, ESTERILIDAD E: ESTÉRIL, DES BR0463293						
149	1	FRALDA DESCARTÁVE L INFANTIL, GRANDE, BR0425355, CONF ED FRALDA DESCARTÁVE L INFANTIL, ANATÔMICO, GRANDE, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMEN TO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁ VEIS, NOTURNO BR0425355	DRY	DRY	UNI	200,00	0,53	106,00
150	1	FRALDA DESCARTÁVE L INFANTIL, MÉDIO, BR0358100, CONF ED FRALDA DESCARTÁVE L INFANTIL, ANATÔMICO, MÉDIO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMEN	DRY	DRY	UNI	500,00	0,47	235,00

		TO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO BR0358100						
151	1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PEQUENO, BR0425353, CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, ANATÔMICO, PEQUENO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO BR0425353	DRY	DRY	UNI	500,00	0,45	225,00
152	1	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, ATÉ 2 KG, BR0416616, CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ATÉ 2 KG, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, INFANTIL BR0416616	DRY	DRY	UNI	500,00	3,14	1.570,00
157	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 250ML, BR0280476, CONF ED FRASCO -	J.PROLAB	J.PROLAB	UNI	200,00	3,00	600,00

		TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPAREN TE, CAPACIDADE: 250 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO EM MLBR0280476						
164	1	GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGEL ATINA), BR0367765, CONF ED GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGEL ATINA), CONCENTRAÇ ÃO:3,5%, FORMA FARMACÊUTIC A: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍST ICA ADICIONAL: EM SISTEMA FECHADO, FRASCO/BOLS A 500,00 ML BR0367765	HALEXISTA R	HALEXISTA R	UNI	500,00	37,25	18.625,00
169	1	IMOBILIZADOR (ÓRTESE) P/ MEMBRO INFERIOR, ADULTO, BR0452194, CNF ED IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO: P/ MEMBRO INFERIOR, MATERIAL: PAPELÃO, ADICIONAIS:	RESGATE	RESGATE	UNI	200,00	2,26	452,00

		C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, POSIÇÃO: BILATERALBR 0452194						
170	1	IMOBILIZADOR (ÓRTESE) P/ MEMBRO INFERIOR, INFANTIL, BR0452196, CONF ED IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO: P/ MEMBRO INFERIOR, MATERIAL: PAPELÃO, ADICIONAIS: C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO: TAMANHO INFANTIL, POSIÇÃO: BILATERALBR 0452196	RESGATE	RESGATE	UNI	100,00	1,56	156,00
171	1	IMOBILIZADOR (ÓRTESE) P/ MEMBRO SUPERIOR, ADULTO, BR0452193, CNF ED IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO: P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL: PAPELÃO, ADICIONAIS: C/ MARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, POSIÇÃO: BILATERALBR 0452193	RESGATE	RESGATE	UNI	200,00	1,98	396,00
180	1	IODOPOVIDON A (PVPI), 10% (TEOR DE	FARMAX	FARMAX	UNI	500,00	6,00	3.000,00

		IODO 1%), FR 100ML BR0398705 CONF ED IODOPOVIDON A (PVPI), CONCENTRAÇ ão: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTIC A: SOLUÇÃO DEGERMANTE , FRASCO 100ML BR0398705						
181	1	IODOPOVIDON A (PVPI), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FR 100ML BR0398706, CNF ED IODOPOVIDON A (PVPI), CONCENTRAÇ ão: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTIC A: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO 100MLBR03987 06	FARMAX	FARMAX	UNI	500,00	3,58	1.790,00
188	1	LUVA CIRÚRGICA 6,0 EM LÁTEX 100% NATURAL, BR0269945, CNF ED LUVA CIRÚRGICA 6,0 LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVELA BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO , SUPERFICIE MICROTXTU RIZADA, ANTIDSLIZAN TE,	MEDIX	MEDIX	PAR	300,00	1,19	357,00

		TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269945						
214	1	MÁSCARA GASOTERAPIA P/ TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, BR0454547, CNF ED MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIO BR0454547	DESCARPACK	DESCARPACK	UNI	10,00	8,99	89,90
215	1	MÁSCARA GASOTERAPIA P/ TRAQUEOSTOMIA, INFANTIL, BR0454551, CNF ED	DESCARPACK	DESCARPACK	UNI	10,00	13,70	137,00

		MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIOBR0454551						
219	1	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, INFANTIL, CONF ED MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, INFANTIL, P/SUPLEMENTAÇÃO DE O2, RESERVATÓRIO 750ML, TUBO 2,10M COMPRIMENTO, CONECTOR PADRÃO, VÁLVULA CONTROLE BAIXA RESISTÊNCIA	DESCARPACK	DESCARPACK	UNI	100,00	15,00	1.500,00
222	1	PÁ PARA DESFIBRILADOR, EXTERNO AUTOMÁTICO, ADULTO, BR0453771, CONF ED PÁ PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPAMENTO: EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA, MODELO: TIPO	DBI MEDICAL	DBI MEDICAL	PAR	20,00	435,06	8.701,20

		ELETRODO, ADESIVA, TAMANHO: ADULTO, APRESENTAÇ ÃO: PAR, COMPATIBILID ADE: C/ COMPATIBILID ADE ESPECÍFICA, ESTERILIDAD E: DESCARTÁVE L BR0453771						
229	1	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DISSECÇÃO, 14CM, BR0275482, CONF ED PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENT O:14 CM BR0275482	ABC	ABC	UNI	100,00	13,12	1.312,00
231	1	PINÇA CIRÚRGICA, HALSTEAD MOSQUITO, PONTA CURVA, BR0467861, CONF ED PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA:1 X 2 DENTES, COMPRIMENT O TOTAL: CERCA DE 12 CM, COMPONENTE : C/ CREMALHEIRA , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD	ABC	ABC	UNI	100,00	27,80	2.780,00

		E: ESTERILIZÁVE L BR0467861						
232	1	PINÇA CIRÚRGICA, HALSTEAD MOSQUITO, PONTA RETA, BR0467860, CONF ED PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA:1 X 2 DENTES, COMPRIMENT O TOTAL: CERCA DE 12 CM, COMPONENTE : C/ CREMALHEIRA , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0467860	ABC	ABC	UNI	100,00	27,80	2.780,00
233	1	PINÇA CIRÚRGICA, KELLY, PONTA CURVA, 16 CM, BR0467839, CONF ED PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENT O TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE : C/ CREMALHEIRA , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE	ABC	ABC	UNI	100,00	32,00	3.200,00

		L BR0467839						
235	1	PORTA- AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM BR0243287	ABC	ABC	UNI	100,00	33,90	3.390,00
239	1	RELÓGIO TERMO- HIGRÔMETRO, DIGITAL COM TERMOPAR, BR0369794 , CONF ED RELÓGIO TERMO- HIGRÔMETRO, DIGITAL COM TERMOPAR, LCD, BATERIA, 108 MM, 58 MM, 15 MM, 100 G, 0 A + 50 °C, -50 A +70 ° C, 20 A 90 PER, INDICAÇÃO HORAS, 3 LEITURAS SIMULTÂNEAS FUNÇÃO BR0369794	SUPERME DY	SUPERME DY	UNI	100,00	59,00	5.900,00
242	1	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, BR0353776, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCION ADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO O BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS	TEKPLAST	TEKPLAST	UNI	30.000,00	0,29	8.700,00

		9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 BR0353776						
253	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERA L, Nº 12, BR0438395, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERA L (DOBBOFF), MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENT O: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTE S: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTE S: C/ FIO GUIA BR0438395	SOLUMED	SOLUMED	UNI	100,00	8,90	890,00
254	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERA L, Nº 6, BR0435898, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERA L (DOBBOFF), MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, COMPRIMENT O: CERCA 60 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA,	SOLUMED	SOLUMED	UNI	100,00	9,27	927,00

		COMPONENTE S: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTE S: C/ FIO GUIA BR0435898						
255	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, Nº 10, BR0438394, CONF ED Sonda trato digestivo, aplicação: NASOENTERAL (DOBOOFF), MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTE S: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTE S: C/ FIO GUIA BR0438394	SOLUMED	SOLUMED	UNI	100,00	9,52	952,00
274	1	SONDA TRATO DIGESTIVO 3 VIAS, 12 FRENCH, BR00463622, CONF ED Sonda trato digestivo, P/ GASTROSTOMIA, GASTROJEJUNAL, SILICONE, 3 VIAS, 12 FRENCH, CERCA 20 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ FIO	MEDICONE	MEDICONE	UNI	20,00	155,00	3.100,00

		GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO BR00463622						
284	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH, BR0435986, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435986	BIOSANI	BIOSANI	UNI	6.000,00	0,52	3.120,00
292	1	SONDA URETRAL, FOLEY, Nº16, 3 VIAS, SILICONE, BALÃO DE 30CC, CONF ED SONDA URETRAL, FOLEY, Nº16, 3 VIAS, SILICONE, BALÃO DE 30CC, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, APIROGÊNICA , EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	50,00	7,36	368,00
293	1	SONDA URETRAL, FOLEY, Nº18, 3 VIAS, SILICONE, BR0340974, CONF ED SONDA URETRAL,	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	50,00	3,88	194,00

		FOLEY, Nº18, 3 VIAS, SILICONE, BALÃO DE 30CC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0340974						
304	1	TERMÔMETRO CLÍNICO, USO EM TESTA, BR0438089, CONF ED TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50 °C, TIPO: USO EM TESTA, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES BR 0438089	G-TECH	G-TECH	UNI	100,00	65,00	6.500,00
306	1	TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, APLICAÇÃO: GELADEIRA, BR0384214, CONF ED TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: APLICAÇÃO: GELADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR,	SUPERMEDY	SUPERMEDY	UNI	100,00	54,90	5.490,00

		ALIMENTAÇÃO : PILHA BR0384214						
308	1	TESOURA INSTRUMENTAL, METZENBAUM PONTA CURVA 14 CM, BR0471527 CNF EDD TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: METZENBAUM, TIPO PONTA: PONTA CURVA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL BR0471527	ABC	ABC	UNI	50,00	31,09	1.554,50
324	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, 5,5 MM, BR0451356, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, 5,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451356	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	200,00	2,50	500,00
326	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 6,5 MM, BR0451358,	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	300,00	6,27	1.881,00

		CONF ED TUBO ENDOTRAQUE AL, SILICONE, OROTRAQUEA L/NASOTRAQU EAL, CURVA DE MAGILL, 6,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451358						
327	1	TUBO ENDOTRAQUE AL CURVA DE MAGILL, 7,0 MM, BR0451355, CONF ED TUBO ENDOTRAQUE AL, SILICONE, OROTRAQUEA L/NASOTRAQU EAL, CURVA DE MAGILL, 7,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451355	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	300,00	5,97	1.791,00
328	1	TUBO ENDOTRAQUE AL, CURVA DE	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	400,00	5,90	2.360,00

		MAGILL 7,5 MM, BR0451194, CONF ED TUBO ENDOTRAQUE AL, SILICONE, OROTRAQUEA L/NASOTRAQU EAL, CURVA DE MAGILL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451194						
329	1	TUBO ENDOTRAQUE AL, CURVA DE MAGILL, 8,0 MM, BR0451256, CONF ED TUBO ENDOTRAQUE AL, SILICONE, OROTRAQUEA L/NASOTRAQU EAL, CURVA DE MAGILL, 8,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451256	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	100,00	5,81	581,00

330	1	TUBO ENDOTRAQUE AL, CURVA DE MAGILL, 8,5 MM, BR0451417, CONF ED TUBO ENDOTRAQUE AL, SILICONE, OROTRAQUEA L/NASOTRAQU EAL, CURVA DE MAGILL, 8,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451417	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	200,00	6,07	1.214,00
331	1	TUBO ENDOTRAQUE AL, CURVA DE MAGILL, 9,0 MM, BR0451353, CONF ED TUBO ENDOTRAQUE AL, SILICONE, OROTRAQUEA L/NASOTRAQU EAL, CURVA DE MAGILL, 9,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL,	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	20,00	6,04	120,80

		EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451353						
332	1	TUBO HOSPITALAR, CIRCULAR, LISO, 6 MM, Nº 204, BR0260079, CONF ED TUBO HOSPITALAR, SILICONE, CIRCULAR, LISO, 6 MM, Nº 204, TRANSPARENTE, 12 MM, 15 M BR0260079	MEDICONE	MEDICONE	UNI	20,00	115,00	2.300,00
334	1	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1.000ML	QUIMIDROL	QUIMIDROL	UNI	100,00	28,00	2.800,00
TOTAL								241.614,30
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
71	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE FRASCO 1000ML BR0269876	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	FR	200,00	16,73	3.346,00
139	1	FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, 50MM X 10M, BR0437863, CONF ED FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRILICO, CERCA DE 50MM X 10M, HIPOALERGENICO BR0437863	MISSNER-ADPELE	MISSNER-ADPELE	UNI	2.500,00	1,19	2.975,00
TOTAL								6.321,00
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
31	1	ATADURA, TIPO 1: CREPOM,	ERIMAX SOFT	Não Informado	UNI	5.000,00	0,28	1.400,00

		100% ALGODÃO, 8 CM, BR0444350, CONF ED ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:8 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUALBR 0444350						
65	1	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊ NICO BR0278705 CNF ED CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊ NICO, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DUPLA TRAVABR0278 705	VITALGOL D	NÃO Informado	UNI	500,00	0,48	240,00
87	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO , ADULTO, CONECTOR AMARELO, BR0238918, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO , MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPAREN TE - CONECTOR AMARELOBR0 238918	DARU	NÃO Informado	UNI	100,00	7,81	781,00

88	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO , ADULTO, CONECTOR VERDE, BR0238918, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO , MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDEBR0238918	DARU	NÃ£o Informado	UNI	200,00	4,89	978,00
89	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO , INFANTIL, CONECTOR AMARELO, BR0238919, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO , MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELOBR0238919	DARU	NÃ£o Informado	UNI	100,00	6,10	610,00
90	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO , INFANTIL, CONECTOR VERDE, BR0238919, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO , MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE -	DARU	NÃ£o Informado	UNI	200,00	4,89	978,00

		CONECTOR VERDE BR0238919						
115	1	EQUIPO, DE INFUSÃO, MICROGOTAS, BR0386129, CONF ED EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR0386129	MEDIX		UNI	500,00	1,23	615,00
120	1	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, INFANTIL, BR0432472, CONF ED ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL BR0432472	PREMIUM	NÃO Informado	UNI	200,00	61,54	12.308,00
162	1	GEL PARA ECG E ULTRASSONO GRAFIA, FRASCO 1KG BR0438929, CONF ED GEL PARA ECG E ULTRASSONO GRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA,	RCM	NÃO Informado	FR	200,00	6,08	1.216,00

		PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - FRASCO 1KG BR0438929						
220	1	ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM POLICARBONATO, BR00362345, CONF ED ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM POLICARBONATO, ANTI-RISCOS, ANTI-EMBAÇANTE, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOANTES, AMBAS AS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTE REGULÁVEIS. BR00362345	POLI-FERR	NÃO Informado	UNI	100,00	3,08	308,00
227	1	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), BR0277319, CONF ED PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES - FRASCO COM 1000ML BR0277319	RIOQUIMICA	NÃO Informado	FR	10,00	5,69	56,90
240	1	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIAS DIVERSAS - FRASCO C/ 1 LITRO	PRO LINK	NÃO Informado	UNI	500,00	5,90	2.950,00
TOTAL								22.440,90
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
64	1	CINTO TIPO ARANHA ADULTO, BR0454793, CONF ED CINTO TIPO	FIBRA	ARANHA ADULTO	UNI	100,00	45,82	4.582,00

		ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VITIMA NOS OMBROS, TORAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS, EM VELCRO BR0454793						
93	1	CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, BR0484925, CONF ED CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: FRASCO C/ GEL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROGEL, COMPONENTE 2: C/ ALGINATO, COMPONENTE S 5: C/ AGE, ESTERILIDAD E: ESTÉRILBR04 84925	MISSNER	M-TEC	UNI	200,00	19,00	3.800,00
94	1	CURATIVO ALGINATO, ALGINATO DE CÁLCIO, 10 CM, BR0281201, CONF ED CURATIVO ALGINATO, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO ALTA ABSORÇÃO, 10 CM, 10 CM, PLACA C/ MARCAÇÃO PARA CORTE, ESTÉRIL BR0281201	MISSNER	M-TEC	UNI	200,00	11,00	2.200,00
95	1	CURATIVO, HIDROCOLÓID E, POLIURETANO	MISSNER	M-TEC	UNI	600,00	10,00	6.000,00

		, BR0484828, CONF ED CURATIVO, HIDROCOLÓID E, POLIURETANO , PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, CERCA DE 10 X 10 CM, ADERENTE SEM BORDA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0484828						
130	1	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, 70 CM, BR0281116 CNF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENT O: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENT O AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDAD E: ESTÉRIL BR0281116	TECHNOFI O	CROMADO	UNI	300,00	4,38	1.314,00
163	1	GEL PARA ECG E ULTRASSONO GRAFIA, GALÃO C/ 5 KG BR0438929, CONF ED GEL PARA ECG E ULTRASSONO GRAFIA - ALTA CONDUTIVIDA DE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO -	MULTIGEL	ULTRA- GEL	GL	50,00	22,26	1.113,00

		GALÃO C/ 5 KG BR0438929						
283	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, BR0436042, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436042	BIOSANI	URETRAL	UNI	1.000,00	0,52	520,00
285	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, BR0435982, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435982	BIOSANI	URETRAL	UNI	1.000,00	0,56	560,00
289	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, BR0439069,	BIOSANI	URETRAL	UNI	200,00	0,51	102,00

		CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0439069						
290	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, BR0435970, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435970	BIOSANI	URETRAL	UNI	200,00	0,51	102,00
291	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, BR0438409, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,	BIOSANI	URETRAL	UNI	200,00	0,52	104,00

		CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438409						
TOTAL								20.397,00
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
36	1	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, 25 X 15 X 1 CM, BR0440162, CONF ED BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 25 X 15 X 1 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVE L BR0440162	Aconox	Bandeja inox	UNI	50,00	22,36	1.118,00
124	1	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, BR0479751, CONF ED ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, C/LUBRIFICAÇ ÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUALBR 0479751	Kolplast	EspÃ©culo vaginal	UNI	2.000,00	1,75	3.500,00
307	1	TESOURA INSTRUMENTA L, MAYO, PONTA RETA, 16 CM, BR0471470, CONF ED TESOURA INSTRUMENTA	6B Invent Germany	Tesoura mayo	UNI	50,00	40,00	2.000,00

		L, MODELO 1: MAYO, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENT O TOTAL: CERCA DE 16 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0471470						
310	1	TESOURA INSTRUMENTA L, SPENCER/BUC K, 10 CM, BR0471592, CONF ED TESOURA INSTRUMENTA L, MODELO 1: SPENCER / BUCK, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENT O TOTAL: CERCA DE 10 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0471592	6B Invent Germany	Tesoura spencer	UNI	100,00	35,00	3.500,00
311	1	TESOURA, 15CM, ROMBA- ROMBA, PONTA RETA, METZEMBAUM BR0293797, CNF ED TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA- ROMBA, PONTA RETA, METZEMBAUM BR0293797	6B Invent Germany	Tesoura metzembau m	UNI	100,00	31,50	3.150,00
312	1	TESOURA, AÇO	6B Invent Germany	Tesoura Ã- ris	UNI	100,00	16,77	1.677,00

		INOXIDÁVEL, 8 CM, RETA, ÍRIS BR0347926						
313	1	TESOURA, 12 CM, PONTA CURVA, ÍRIS, BR0318191, CONF ED TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 12 CM, TIPO PONTA: CURVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ 2 PONTAS FINAS, TIPO: ÍRIS BR0318191	6B Invent Germany	Tesoura À- ris	UNI	50,00	16,77	838,50
314	1	TESOURA, 17 CM, PONTA RETA FINA-ROMBA, STANDARD, BR0375644, CNF ED TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 17 CM, TIPO PONTA: RETA FINA-ROMBA, TIPO: STANDARD BR0375644	6B Invent Germany	Tesoura F/R	UNI	50,00	39,50	1.975,00
317	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, BR0451193, CNF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451193	Medix	Tubo endotraqueal	UNI	20,00	4,50	90,00

325	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,0 MM, BR0438660, CNF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,0 MM, GRADUADO, SEM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438660	Medix	Tubo endotraqueal	UNI	100,00	4,00	400,00
TOTAL								18.248,50
PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
275	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 16 FRENCH, 2 VIAS, BR0436007, CNF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 16 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436007	CIRUTI	CX C/10	UNI	200,00	1,99	398,00
277	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 10 FRENCH, 2 VIAS, BR0436008, CNF ED	CIRUTI	CX C/10	UNI	300,00	1,99	597,00

		SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 10 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436008						
278	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 12 FRENCH, 2 VIAS, BR0436009, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 12 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436009	CIRUTI	CX C/10	UNI	400,00	1,85	740,00
279	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 14 FRENCH, 2 VIAS, BR0436002, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 14 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES	CIRUTI	CX C/10	UNI	300,00	1,85	555,00

		PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436002						
280	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 18 FRENCH, 2 VIAS, BR0436003, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 18 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436003	CIRUTI	CX C/10	UNI	400,00	1,85	740,00
281	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 20 FRENCH, 2 VIAS, BR0436010, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 20 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS	CIRUTI	CX C/10	UNI	200,00	1,85	370,00

		LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436010						
TOTAL								3.400,00
Produtale Produtos Hospitalares LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
228	1	PINÇA CIRÚRGICA, ANATÔMICA, 14 CM, DENTE DE RATO, BR0467996, CNF ED PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA, 14 CM, DENTE DE RATO BR0467996	WELDON	WELDON	UNI	100,00	17,00	1.700,00
230	1	PINÇA CIRÚRGICA, CHERON, PONTA RETA, 24CM, BR0467874, CONF ED PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENT O TOTAL: CERCA DE 24 CM, COMPONENTE : C/ CREMALHEIRA , MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDAD E: ESTÉRIL, USO ÚNICO BR0467874	CRAL	CRAL	UNI	1.500,00	1,76	2.640,00
234	1	PINÇA CIRÚRGICA, KELLY, PONTA RETA, 16CM,	WELDON	WELDON	UNI	100,00	40,00	4.000,00

		BR0467834, CONF ED PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENT O TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE : C/ CREMALHEIRA , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0467834						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

TOTAL	8.340,00
-------	----------

SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
187	1	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA:30 G/M2, BR0287610 CNF ED LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA:30 G/M2, LARGURA:0,90 M, COMPRIMENTO: CERCA DE 2 M, APRESENTAÇÃO: C/ELÁSTICO BR0287610	marca propria	tnt	UNI	1.000,00	0,88	880,00
225	1	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 M BR0312616	marca propria	70x50	RL	1.000,00	7,60	7.600,00

TOTAL	8.480,00
-------	----------

SOMA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	--------	---------	------------	-------	-------------

12	1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO BR0407961, CONF ED ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO- EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL BR0407961	NATHY	NATHY	RL	400,00	13,50	5.400,00
21	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM, ROLO 2M, BR0444609, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444609	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	600,00	1,95	1.170,00
22	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, 2M, BR0444613, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444613	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	500,00	2,85	1.425,00
23	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM, ROLO 2M, BR0444614, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100%	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	200,00	4,30	860,00

		ALGODÃO, 20 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444614						
24	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 6 CM, ROLO 2M, BR0444606, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 6 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS BR0444606	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	600,00	1,04	624,00
25	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 8 CM, ROLO 2M, BR0444608, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 8 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS BR0444608	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	500,00	1,20	600,00
50	1	CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, BR0437298, CONF ED CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 18 GAU,	MEDIKA	MEDIKA	UNI	50,00	51,60	2.580,00

		COMPRIMENT O: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS BR0437298						
70	1	CLOREXIDINA DIGLUCONAT O, 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE , FR 100ML BR0269876	RIOQUIMIC A	RIOQUIMIC A	FR	5.000,00	2,15	10.750,00
106	1	ELETRODO, P/ MONITORIZAÇ ÃO CARDÍACA - ECG, BR0461243, CONF ED ELETRODO, P/ MONITORIZAÇ ÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1: C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S/ CABO, ESTERILIDAD E: USO ÚNICOBR0461 243	MEDIX	MEDIX	UNI	50.000,00	0,20	10.000,00
128	1	FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRI A, ADULTO, BR0479617, CONF ED FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRI A, APLICAÇÃO: P/ CIRCUITO RESPIRATÓRI O, MODELO: HMEF, TIPO:	SEVEN	SEVEN	UNI	300,00	4,56	1.368,00

		TROCA CALOR E UMIDADE C/ BARREIRA MICROBIOLÓGICA, TIPO MEMBRANA: HIDRÓFOBICO E HIGROSCÓPICO, COMPONENTE : CONEXÕES PADRÃO, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL BR0479617						
249	1	SERINGA, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, BR0438113, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0438113	INJEX	INJEX	UNI	15.000,00	0,10	1.500,00
251	1	SERINGA, 20 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, BR0439630, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	INJEX	INJEX	UNI	10.000,00	0,29	2.900,00

		INDIVIDUAL BR0439630						
303	1	TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVE L, BR0273502, CONF ED TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0273502	BIOTEC	BIOTEC	UNI	20.000,00	0,12	2.400,00
TOTAL								41.577,00
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
131	1	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, 70 CM, BR0281043, CNF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENT O: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENT O AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDAD E: ESTÉRIL BR0281043	TECHNOFI O	Não Informado	UNI	300,00	3,50	1.050,00
132	1	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, 70 CM, BR0281044, CNF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/	TECHNOFI O	Não Informado	UNI	240,00	3,50	840,00

		AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRILBR0281044						
207	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M BR0319688	MSO	Não Informado	RL	30,00	8,87	266,10
208	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M BR0338377	MSO	Não Informado	RL	100,00	10,27	1.027,00
210	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX15M BR0445963	MSO	Não Informado	RL	20,00	8,14	162,80
212	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES:6 CM BR0445962	MSO	Não Informado	RL	100,00	5,29	529,00
246	1	SERINGA, 1 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, BR0443469, CONF ED SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA,	SR	Não Informado	UNI	1.000,00	0,12	120,00

		ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0443469						
TOTAL								3.994,90
VP MEDICAMENTOS EIRELI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
48	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 4, BR0422820, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 4, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 90 MM - COR AMARELABR0422820	DESCARPACK	Não Informado	UNI	100,00	1,24	124,00
49	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 5, BR0316024, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 5, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 MM - COR VERMELHABR0316024	DESCARPACK	Não Informado	UNI	100,00	1,24	124,00
66	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,2%, FR 1000ML, BR0269881, CONF ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%,	FACILIMPE	Não Informado	FR	200,00	7,00	1.400,00

		APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA FRASCO 1000ML BR0269881						
68	1	CLOREXIDINA DIGLUCONAT O, DOSAGEM:1%, SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 1.000 ML	FARMAX	Não Informado	FR	1.000,00	9,50	9.500,00
96	1	CURATIVO. MATERIAL: NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, BR0483362, CONF ED CURATIVO. MATERIAL: NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTE S: COM ALMOFADA VISCOSA ANTISSÉPTIC A, FORMATO: REDONDO, OPACIDADE: OPACO, CARACTERÍST ICA ADICIONAL: MICROPOROS O, HIPOALERGÊ NICO, ESTERILIDAD E: ESTÉRIL. TIPO STOPER BR0483362	CIEX	Não Informado	UNI	50.000,00	0,03	1.500,00
100	1	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, 20 MM X 30 CM, Nº 3 BR0440501, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 20 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L,	WALTEX	Não Informado	UNI	200,00	2,10	420,00

		EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 3 BR0440501						
101	1	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, 25 MM X 30 CM, Nº 4, BR0440502, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 25 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4 BR0440502	INOVATEX	NÃO Informado	UNI	200,00	3,10	620,00
102	1	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, 6 MM X 30 CM, Nº 1, BR0438519, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 1, BR0438519	WALTEX	NÃO Informado	UNI	200,00	1,83	366,00
103	1	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, 16 FRENCH, BR0438467, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM,	CLINMED	NÃO Informado	UNI	20,00	7,00	140,00

		COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438467						
126	1	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, 2 VIAS, BR0459694, CONF ED EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL: POLÍMERO, COMPRIMENT O: CERCA 15 CM, CALIBRE: CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C/ CLAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO BR0459694	DESCARPA CK	NÃO Informado	UNI	10.000,00	0,59	5.900,00
143	1	FORMALDEÍD O (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, FR 1L, BR0362990, CONF ED FORMALDEÍD O (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, H2CO, 30,03 G/MOL, CONCENTRAÇ ÃO ENTRE 37 E 40%, CAS 50-00-0 - FRASCO COM 1 LITRO BR0362990	FACILIMPE	NÃO Informado	UNI	20,00	16,70	334,00
144	1	FRALDA DESCARTÁVEL	WF	NÃO Informado	UNI	500,00	1,45	725,00

		L GERIÁTRICA, EXTRA GRANDE, BR0380597, CONF ED FRALDA DESCARTÁVE L GERIÁTRICA, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMEN TO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁ VEISBR038059 7						
147	1	FRALDA DESCARTÁVE L GERIÁTRICA, PEQUENO, BR0427338, CONF ED FRALDA DESCARTÁVE L GERIÁTRICA, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMEN TO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁ VEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO BR0427338	WF	NÃ£o Informado	UNI	300,00	1,22	366,00
153	1	FRASCO - TIPO	GG PLASTICO	NÃ£o Informado	UNI	300,00	2,80	840,00

		ALMOTOLIA, BICO RETO, ÂMBAR, 250 ML BR0279887, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML BR0279887						
154	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, ÂMBAR, 500 ML BR0279889, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML BR0279889	GG PLASTICO	NÃ£o Informado	UNI	300,00	3,90	1.170,00
155	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO, TRANSPAREN TE, 250 ML, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPAREN	GG PLASTICO	NÃ£o Informado	UNI	300,00	3,00	900,00

		TE, 250 ML						
156	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 500 ML, BR0279895, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML BR0279895	J PÂ ROLAB	NÃO Informado	UNI	200,00	3,65	730,00
158	1	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 300 ML	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	2.000,00	0,82	1.640,00
161	1	GARROTE, FAIXA ELÁSTICA, TAMANHO ADULTO, BR0445576, CONF ED GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL BR0445576	LABOR IMPORT	NÃO Informado	UNI	100,00	6,00	600,00
165	1	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO, C/ TRAVA REGULÁVEL BR0452984 CNF ED GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:	WELL LEAD	NÃO Informado	UNI	20,00	25,00	500,00

		METAL, TAMANHO: ADULTO, COMPONENTE 1: C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0452984						
166	1	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, ADULTO, BR0452986, CONF ED GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE: METAL, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0452986	WELL LEAD	Não Informado	UNI	20,00	30,00	600,00
167	1	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, C/ TRAVA REG, INFANTIL, BR0452985, CONF ED GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE: METAL, TAMANHO: INFANTIL, COMPONENTE 1: C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDAD E: ESTERILIZÁVE L BR0452985	WELL LEAD	Não Informado	UNI	20,00	40,00	800,00
205	1	LUVA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, PLÁSTICA, TAM. ÚNICO BR0375837 CNF ED LUVA PARA PROCEDIMEN TO NÃO CIRÚRGICO, PLÁSTICA,	DESCARPA CK	Não Informado	PCT	400,00	9,85	3.940,00

		TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BR0375837						
209	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M BR0319690	ORTHOLE V	Não Informado	RL	20,00	13,60	272,00
211	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M BR0319689	POLAR FIX	Não Informado	RL	30,00	16,00	480,00
257	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 10, CURTA, BR0438396, CONF ED Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, Levine, PVC, Nº 10, curta, cerca 50 cm, conector padrão C/ tampa, ponta distal fechada, C/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual BR0438396	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,55	110,00
258	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 10, LONGA, BR0435906, CONF ED Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, Levine, PVC, Nº 10, longa, cerca 120	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,83	166,00

		CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435906						
259	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 12, CURTA, BR0438397, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 12, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438397	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,59	118,00
260	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 12, LONGA, BR0435907, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 12, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,95	190,00

		L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435907						
261	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, PVC, Nº 14, CURTA, BR0438398, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 14, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438398	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	200,00	0,60	120,00
262	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 14, LONGA, BR0435908, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435908	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	200,00	0,95	190,00
263	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 16, CURTA, BR0438399, CONF ED	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	200,00	0,66	132,00

		SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438399						
264	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 16, LONGA, BR0435909, CONF ED Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, pvc, nº 16, longa, cerca 120 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual BR0435909	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	1,04	208,00
265	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 18, CURTA, BR0438400, CONF ED Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, pvc, nº 18, curta, cerca 50 cm, conector padrão c/	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,78	156,00

		TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438400						
266	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 18, LONGA, BR0435910, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435910	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	200,00	1,19	238,00
267	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 20, LONGA, BR0435911, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	200,00	1,25	250,00

		INDIVIDUAL BR0435911						
268	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 4, CURTA, BR0435905, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435905	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,52	104,00
269	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 4, LONGA, BR0438401, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 4, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438401	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,68	136,00
270	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 6, CURTA, BR0435903, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,55	110,00

		NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435903						
271	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 6, LONGA, BR0437216, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437216	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,75	150,00
272	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 8, CURTA, BR0435904, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/	BIOSANI	Não Informado	UNI	200,00	0,57	114,00

		ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435904						
273	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 8, LONGA, BR0437217, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRI CA, LEVINE, PVC, Nº 8, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437217	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	200,00	0,80	160,00
294	1	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10 BR0279765, CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVE L, PONTA ATRAUMÁTICA , ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZAD OS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10 BR0279765	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	2.000,00	0,53	1.060,00
295	1	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12 BR0279764,	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	2.000,00	0,55	1.100,00

		CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVE L, PONTA ATRAUMÁTICA , ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZAD OS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12 BR0279764						
298	1	SONDA/CATET ER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14 BR0279761, CONF ED SONDA/CATET ER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVE L, PONTA ATRAUMÁTICA , ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZAD OS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14 BR0279761	BIOSANI	NÃO Informado	UNI	300,00	0,57	171,00
TOTAL								38.974,00

VALOR TOTAL: R\$779.237,00 (Setecentos e Setenta e Nove Mil, Duzentos e Trinta e Sete Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 26/09/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro